
 

 

Comune di Eboli

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO 
 
 
 

ADOTTATA EX ART. 48 DEL TUEL N. 267/2000 

 

 

N. 54 /G del 24/11/2014 

 
 
Oggetto: Modifica Struttura Organizzativa   

 
 

L’anno duemilaquattordici il giorno ventiquattro del mese di novembre alle ore diciannove, 

presso la Residenza Municipale, la dr.ssa Vincenza Filippi, Commissario Prefettizio, per la 

provvisoria Amministrazione dell’ Ente, nominata con Decreto del Prefetto di Salerno n. 64692 

del 30/09/2014, adotta la presente deliberazione, avvalendosi delle attribuzioni di compe-

tenza della Giunta, ai sensi ed in conformità dell’ art. 48 del D.lgs. 267/2000. 

La deliberazione è adottata sulla scorta dei pareri resi dai Responsabili di Settore ai sensi 

dell’art. 49 del TUEL n. 267/2000. 

 

Partecipa ed assiste anche con funzioni di verbalizzante, il Segretario Generale dr. Domenico 

Gelormini; 

 



 

 

Comune di Eboli

 

 

IL COMISSARIO PREFETTIZIO 

 

 

Premesso che con decreto del Prefetto di Salerno n.0064692 del 30/09/2014, è stato 
nominato Commissario Prefettizio il Viceprefetto dott.ssa Vincenza Filippi, per la provvisoria 
amministrazione dell’Ente;   
 
Richiamata la delibera G.C. n. 253 del 24.06.2014,  con la quale è stata approvata la nuova 
struttura organizzativa del Comune di Eboli,  con schema generale di organizzazione, nonché la 
delibera G.C. n. 452 del 19/12/2013  con la quale sono state approvate le nuove Posizioni 
Organizzative; 
 
Richiamata altresì la delibera G.C. n. 221  del 01/07/2004, e ss.mm.ii., con la quale è stato 
approvato il Regolamento degli uffici e dei servizi – successivamente adeguato ai principi 
introdotti dal D. Lgs. 150/2009 con delibera G.C. n. 364 del 24/11/2011, con particolare 
riferimento alla metodologia di valutazione delle performance e pesatura delle posizioni 
organizzative; 
 
Considerato che l’organizzazione degli Uffici è strumento fondamentale per il corretto 
svolgimento delle funzioni istituzionali del Comune, finalizzata a rispondere efficacemente alle 
esigenze e ai bisogni della comunità amministrata attraverso l’ottimizzazione delle prestazioni 
e dei servizi erogati, l’economicità e la speditezza dell’azione amministrativa, la migliore 
utilizzazione e valorizzazione delle risorse umane;  
 
Dato atto che l’organizzazione del Comune di Eboli si articola in strutture e ruoli di direzione, 
è approvata dalla Giunta Comunale in base a criteri di efficienza, funzionalità ed economicità, e 
la definizione delle strutture (tradizionalmente suddivise in Aree, Settori e Servizi), deve 
ricercare un rapporto equilibrato tra personale, relativi costi, e dimensione effettiva e sviluppo 
delle attività da svolgere; 
 
Considerato altresì che il processo di adeguamento e modifica, non può  considerarsi 
esaurito, ed il mutamento dei fattori endogeni ed esogeni impone una rivisitazione, al fine di 
assicurare economicità, efficacia, efficienza e rispondenza al pubblico interesse dell’azione 
amministrativa; 
 
Ritenuto di confermare le linee principali a cui si era ispirata  l’organizzazione del Comune 
nella citata deliberazione di G.C. n. 253 del 24.06.2014;  
 
Evidenziato che tali principi ispiratori, tenuto conto dell’esigenza di assicurare una sempre 
maggiore efficienza ed efficacia dell’azione amministrativa, si consigliano piccole variazioni 
nell’accorpamento dei Settori e dei Servizi; 
 
Ritenuto per quanto sopra, di trasferire il Servizio Partecipate dal Settore AA.GG. e Personale 
al Settore Finanze, il Servizio Paesaggistica dal Settore Patrimonio al Settore OO.PP. e Cimitero 
ed accorpare la Pianificazione Urbanistica al Settore SUE; 
 
Vista l’allegata nuova Struttura Organizzativa con schema generale di organizzazione (ALL.A);  
 

Visti  

• il T.U. Enti locali introdotto con D. Lgs. N.267/2000; 
• il D. Lgs. N. 165/2001 e s.m.i sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

pubbliche amministrazioni; 
• il D. Lgs. N. 150/2009 e s.m.i.; 
• il D.L. 78/2010, convertito con modificazioni in L. 122/2010; 
• il D.L. 95/2012, convertito con modificazioni in L. 135/2012; 
 

 



 

 

Comune di Eboli

 

 

VISTO l’art. 48 del Decreto Legislativo  18 agosto 2000, n. 267; 

Acquisiti i prescritti pareri  ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Dato Atto che la presente proposta deliberativa riveste carattere d’urgenza per cui si rende 
necessario l’imprimatur della immediata esecutività ex art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 
267/2000; 

      Tutto ciò premesso 

 

 

D E L I B E R A  

 

 

 

1. Di approvare l'allegata nuova Struttura organizzativa (ALL.A) con schema generale di 
organizzazione, dando atto che lo stesso andrà ad integrare il Regolamento degli uffici e 
dei servizi – regolamento di organizzazione; 
 

2. Di trasferire il Servizio Partecipate dal Settore AA.GG. e Personale al Settore Finanze, il 
Servizio Paesaggistica dal Settore Patrimonio al Settore OO.PP. e Cimitero ed accorpare 
la Pianificazione Urbanistica al Settore SUE; 
 

3. Di trasmettere copia del presente atto alle Organizzazioni sindacali, alle RSU per 
opportuna informazione, ai sensi dell’art. 7 del C.C.N.L. 31/3/1999; 
 

4. Successivamente, in relazione all’urgenza connessa alla necessità di dare celermente 
seguito ai nuovi assetti organizzativi dell’Ente, previa apposita separata votazione 
unanime palesemente effettuata, delibera di dichiarare la presente immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 



 

 

Comune di Eboli

 

 

 

In ordine alla proposta deliberativa di cui innanzi si formulano i seguenti pareri istruttori ex art. 
49 T.U.E.L. n. 267/00: 
 
Il Responsabile Settore f.to Caterina Iorio  formula parere di regolarità tecnica Favorevole 
data 21/11/2014   
   
Il Responsabile Settore Finanze f.to Cosimo Marmora formula parere di regolarità contabile 
Favorevole 
  
  
data 21/11/2014 

   
 
 
 
Il Segretario Generale formula, ai sensi del Decreto Sindacale del 22 luglio 2010, parere di 
conformità alle leggi, allo statuto e al regolamento. 
 
 
 favorevole                                           Segretario Generale  

   f.to dr. Domenico Gelormini 

 



 

 

Comune di Eboli

 

 

 

 

IL  COMMISSARIO PREFETTIZIO  IL  SEGRETARIO GENERALE 

f.to dr.ssa Vincenza Filippi  f.to dr. Domenico Gelormini 

                                

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Certificasi che copia della presente delibera è stata pubblicata all’albo Pretorio il __/__/____ 

per la prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi e vi rimarrà fino al __/__/____, n. 

di pubblicazione_____________  

 

  Il Responsabile del servizio 

  f.to dr.ssa Anna Masci 

 

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario Generale, sulla scorta degli atti d’ufficio, ai sensi dell’art. 134 del 

T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267, certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 

giorno __/__/____ 

 
[X]    Perché dichiarata immediatamente eseguibile; (art. 134 – comma 4°) 

[   ]    Perché decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione; (art. 134 – comma 3°) 

 
Lì, __/__/____ 
 

  IL  SEGRETARIO GENERALE 

  f.to dr. Domenico Gelormini 

 

 

 

 

 

 
 
 



� � � � � � � � � � �� 	 
 � 	 �  � � � 
 	 � 	 �  � 	 � 	 � � � � 	 
  � � � 	 � � � � 	 � � � � �  � � �� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �  ! � " � � # � � � $ �  � � % �� � � � � � � � � � � $ & � ' ( ) * � # � $ +  � " � � � �  �� � � � � � � ,  - � � $ � � � " �� � � � � � � � * � � � � " � % % � ' . � " / � � � � ' 0 � 1 1 �� � � � � � � � * � % � � � " / � 2 � � � �  � % �
. ) 3 . . 0 0 , 4 , � 5 ) . 5 , 6 . . ) 3 . 7 , 4 . 4 8 , . ) , . . ) 3 . 5 3 # 4 , # .

� 	 � � � � 	 9 � � � : �  � � �  � 	� � � � � � � � . . ; 2 2 ; � # �  � �  � � � 1 �� � � � � � � � 6 � � < � % � � =� � � � � � � � " �  � � � % % � � � � � � � � � � � >� � � < + � � � � � > �   �  � � � �� ? � � 	 � � �@  � ? �  : � � � 	� 	 � � � � 	 @ @ � �  � ? � � � � � � � � � . - - � � � A � � � % �
B C D E F G H

9 �  � � � � : � � � � � � � � � � � � � � � � � � " � � % �



I J K I I L L M N M O P J I P M Q I I J K I R M N I N S M I J M I I J K I O Q M T U V V W X K T P K J J M P W J M WQ M Y K O K Z J K P I J M WO K P P W J K I I [ Z Z [ KV K J O W N I T K\ ] ^ _ ` a ` b � c ^ ] ] d b e f ^ c f f `\ ] ^ _ ` a ` b \ ] g ^ ] f ] ^ ` c � ] e ] ^ c h ]\ ] ^ _ ` a ` b � ] i f ` b e ] � ` j ^ ` k ` l ck ] h m ] ^ i b e c h ]
O K P P W J K O K J Q M S MX K L W Z J I R M Y M\ ] ^ _ ` a ` b � e c g ^ c n ]\ ] ^ _ ` a ` b \ f c f b d ` _ ` h ] ]� b o b e b p c i f ` l c\ ] ^ _ ` a ` b � h ] f f b ^ c h ] ] � ] _ c

O K P P W J K R M N I N S K\ ] ^ _ ` a ` b m ^ b g ^ c p p c a ` b e ] ]d b e f ^ b h h b\ ] ^ _ ` a ` b g ] i f ` b e ] ] l b e b p ` l cm ] ^ i b e c h ]\ ] ^ _ ` a ` b m c ^ f ] l ` o c f ]O K P P W J K P J M q U P M\ ] ^ _ ` a ` b r s t\ ] ^ _ ` a ` b � � u \ t\ ] ^ _ ` a ` b � ^ ` v j f ` s ` e b ^ `
O K P P W J K O U K w U J q I N M O P M Y I\ ] ^ _ ` a ` b � k ` h ` a ` c m ^ ` _ c f c\ ] ^ _ ` a ` b � e f ` c v j i ` _ ` i p b\ ] ^ _ ` a ` b � ^ l x ` _ ` b\ ] ^ _ ` a ` b m ` c e ` n ` l c a ` b e ] t ^ v c e ` i f ` l c

O K P P W J K I L q M K N P K K L I N U P K N S M W N K\ ] ^ _ ` a ` b s c e j f ] e a ` b e ]\ ] ^ _ ` a ` b � p v ` ] e f ] ] \ c e ` f y
O K P P W J K W W [ V V [ K Y M L M P K J W\ ] ^ _ ` a ` b � p p ` e ` i f ^ c f ` _ b � � z m m z\ ] ^ _ ` a ` b m ^ b g ] f f c a ` b e ] { | } ~\ ] ^ _ ` a ` b d ` p ` f ] ^ b\ ] ^ _ ` a ` b � � \ � m c ] i c g g ` i f ` l c � � ` e l b h br k ^ b g ] b h b g ` l b � � ` e c e a ` c p ] e f ` d b p j e ` f c ^ `

O K P P W J K V I P J M L W N M W � K O V J W V J M\ ] ^ _ ` a ` b m c f ^ ` p b e ` b\ ] ^ _ ` a ` b � ] p c e ` b\ ] ^ _ ` a ` b � i i ] ^ _ c f b ^ ` b i j h h c l c i c\ ] ^ _ ` a ` b � i o ^ b o ^ ` b\ ] ^ _ ` a ` b \ j o o b ^ f b \ b l ` ] f y � v b h ` m c f ^ ` p b e ` b\ ] ^ _ ` a ` b m ^ b f ] a ` b e ] d ` _ ` h ]\ o b ^ f ] h h b � e ] ^ g ` c � \ ] ^ _ ` a ` b m ^ b f ] a ` b e ] ] m ^ ] _ ] e a ` b e ]
O K P P W J K Y U T P U J I KM O P J U S M W N K\ ] ^ _ ` a ` b d j h f j ^ c � \ o b ^ f � \ ] ^ _ z\ l b h c i f ` l `\ ] ^ _ ` a ` b � i ` h ` � ` k b O K P P W J K I I [ V V [ � V M V � O U I V\ ] ^ _ ` a ` b � � z m m z { m r m\ ] ^ _ ` a ` b \ t � m
O K P P W J K Z M U X M Y KX M V I Y K


